Selayang Pandang Tarekat Qadiriyyah wa Naqsyabandiyyah

Pendiri Tarekat Qadiriyyah wa Naqsyabanddiyyah adalah Syaikh Ahmad Khatib Sambas

di lahirkan di Sambas Kalimantan Barat pada tahun 1217 H/ 1802 M. Setelah menyelesaikan

pendidikan agama tingkat dasar di Sambas beliau pergi ke Mekkah pada usia 19 tahun untuk

melanjutkan studi dan menetap disama selama seperempat kedua abad kesembilan belas,

sampai wafatnya pada tahun 1289 H/ 1872 M.4

Berbagai studi yang dipelajari mencakup berbagai ilmu pengetahuan Islam, termasuk

tasawuf, yang mana pencapaian spritualnya menjadikannya terhormat pada zamannya, dan

sangat berpengaruh di seluruh Indonesia. Di antara gurunya adalah Syakh Daud ibn Abdullah

ibn Idris al-Fatani (W.